SINDHUBER

MASCHINEN

Bernardo Manuelle Flachschleifmaschine MSG 1530 /230 V

[B05-1398]

€ 3.186,00

Eigenschaften

» Kompakte Flachschleifmaschine, Langs-, Quer- und Vertikalzustellung erfolgt manuell

e Vibrationsarmer Lauf der Spindel durch hochwertige Speziallager
¢ Unentbehrlich fir kleinere Teile und schnelle Schleifvorgénge

» Tischlédngsfuhrung tber kombinierter V- und Flachfuhrung, Tischquerflihrung und Vertikalzustellung Schleifscheibe tiber

Schwalbenschwanzfiihrung
e Manuelle Zentralschmierung fir alle Fihrungsbahnen

* Alle Hauptbaugruppen wie Stander, Sockel und Schlitten aus hochwertigem Guss

Technische Daten

Tischaufspannflache

T-Nuten Anzahl / Breite
Permanent-Magnetspannplatte

Max. Verfahrweg, l&ngs

Max. Verfahrweg, quer

Abstand Spindelmitte / Tisch max.
Schleifscheibe

Querverstellung

Zustellung quer pro Handradumdrehung
Skalenteilung am Handrad
Vertikalzustellung

Zustellung vertikal pro Handradumdrehung
Skalenteilung am Handrad
Schleifspindelmotor

Spindeldrehzahl

Lange

Tiefe

Hohe

Gewicht ca.

Lieferumfang

 Schleifscheibe

¢ Scheibenflansch

¢ Permanent-Magnetspannplatte
» Schutzabdeckung

¢ Abziehdiamant

¢ Maschinenschuhe

* Zentralschmierung

e Bedienwerkzeug

14.01.2026 Seite 1/2

152 x 310 mm
1/14mm
300 x 150 mm
340 mm

170 mm

260 mm

180 x32x 13 mm

2,54 mm
0,02 mm

1,25 mm

0,025 mm

0,55 kW /230 V
2800 U/min
930 mm

800 mm

760 mm

210 kg

www.sindhuber.at


www.sindhuber.at

weitere Produktbilder:

14.01.2026 Seite 2/2 www.sindhuber.at


http://www.tcpdf.org
www.sindhuber.at

