

## **Bernardo Manuelle Flachschleifmaschine MSG 1530 / 230 V [B05-1398]**

**€ 3.186,00**

### **Eigenschaften**

- Kompakte Flachschleifmaschine, Längs-, Quer- und Vertikalzustellung erfolgt manuell
- Vibrationsarmer Lauf der Spindel durch hochwertige Speziallager
- Unentbehrlich für kleinere Teile und schnelle Schleifvorgänge
- Tischlängsführung über kombinierter V- und Flachführung, Tischquerführung und Vertikalzustellung Schleifscheibe über Schwalbenschwanzführung
- Manuelle Zentralschmierung für alle Führungsbahnen
- Alle Hauptbaugruppen wie Ständer, Sockel und Schlitten aus hochwertigem Guss

### **Technische Daten**

Tischaufließfläche	152 x 310 mm
T-Nuten Anzahl / Breite	1 / 14 mm
Permanent-Magnetspannplatte	300 x 150 mm
Max. Verfahrweg, längs	340 mm
Max. Verfahrweg, quer	170 mm
Abstand Spindelmitte / Tisch max.	260 mm
Schleifscheibe	180 x 32 x 13 mm
<b>Querverstellung</b>	
Zustellung quer pro Handradumdrehung	2,54 mm
Skalenteilung am Handrad	0,02 mm
<b>Vertikalzustellung</b>	
Zustellung vertikal pro Handradumdrehung	1,25 mm
Skalenteilung am Handrad	0,025 mm
Schleifspindelmotor	0,55 kW / 230 V
Spindeldrehzahl	2800 U/min
Länge	930 mm
Tiefe	800 mm
Höhe	760 mm
Gewicht ca.	210 kg

### **Lieferumfang**

- Schleifscheibe
- Scheibenflansch
- Permanent-Magnetspannplatte
- Schutzabdeckung
- Abziehdiamant
- Maschinenschuh
- Zentralschmierung
- Bedienwerkzeug

**weitere Produktbilder:**

